REQUERIMENTO N.º 746/2018
Ementa: Informações sobre implantação de bloquetes no Bairro Chácaras São Bento.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

      Há estudos em andamento na Prefeitura para implantação de pavimentação com utilização de bloquetes entre as Ruas Antonio Bento Ferraz, Rua João Brocanelli e Rua Joabo Pêra, bem como, implantação de bloquetes no entorno da Lagoa Cambará?

Levando em consideração o interesse dos moradores, há possibilidade da Prefeitura arcar apenas com os custos da mão de obra?
Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores da região que tem como objetivo a implantação de um pavimento intertravado, com fins de garantir a permeabilidade do solo e eliminar as ruas de terra que tanto transtornos aos moradores.
Valinhos, aos 23 de abril de 2018.

Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV